令和５年６月１８日

曽根自治会会員各位

曽根自治会

会長 尾山 淳

令和５年度 曽根自治会総会ご報告

初夏の候 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、曽根自

治会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、去る４月１５日に豊中市環境交流センターにおいて行われました、令和５年度の曽

根自治会総会は、万事滞りなく終了し、上程いたしました第１号議案～第 5号議案は、全て

承認可決されましたので、ここに報告させて頂きます。

決議及び承認事項

第１号議案 令和４年度の活動報告

１.会議・行事等について

新型コロナウイルス感染の影響も縮小してきたため徐々にコロナ禍以前の活動にもどして

いきました。総会を 3年ぶりに開催し、自治会費の徴収も再開、役員会は３回開催、南桜

塚校区地域連絡協議会の子ども見守り活動隊へ参加しました。

2.豊中市社会福祉協議会の賛助会費の協力について

令和５年 3 月、社会福祉協議会からの依頼があり、従来通りの各班長を経由して徴収す

るという形で社協賛助会費の徴収に協力しました。

3.回覧の作成および回覧について

豊中市役所はじめ警察署、消防署等の公的機関や地域各種団体の情報および自治会

の連絡事項について、必要に応じて回覧しました。

4.掲示板・ホームページ管理について

町内 2箇所の掲示板の管理およびポスターの掲示、回覧情報のホームページへの掲載

及び更新を行いました。

（１）

第２号議案 令和４年度会計報告及び監査報告

会計報告

収入の部 支出の部

科目 金額 科目 金額

令和 2年度より繰越 2,204,695 総会費用/会議室使用料、茶菓子

代等

18,262

自治会年会費【徴収無し】        66,000 消耗品/インク代等、掲示板修繕費 17,559

銀行利息 20 役員会議費/会議室使用料 3,253

  令和 4年度への繰り越し 2,231,641

収入合計 2,270,715 支出合計 2,270,715

会計監査報告

Ｒ５年４月１日から８日にかけて、会計 栗山、監査 大平、会長 尾山の３名が書面の回覧

によりＲ４年度曽根自治会 会計の監査を実施。会計の作成した出納帳、領収証、口座残

高、現金残高を照合し精査した結果、Ｒ４年度の会計は公正かつ正確に処理されているこ

とを確認した。

以上

上記の内容が承認されました。

（２）

第３号議案 令和５年度の活動予定及び予算

   【活動予定】

・役員会の開催

・自治会費の徴収・指定ゴミ袋の配布

・曽根サマーフェスティバルへの協賛

・子ども見守り活動隊への参加

・回覧・掲示板への掲示及びホームページの更新

【予算】

収入の部 支出の部

科目 金額 科目 金額

令和４年度より繰越 2,231,641 令和４年度 総会費用 18,200

自治会年会費【＠500×131】 65,500 【内訳】 お茶・お茶菓子代 15,200

銀行利息 20 【内訳】 会場費 3,000

  消耗品/インク代、封筒代ほか 5,000

  会議室使用料/役員会（４回） 4,000

  曽根ｻﾏｰﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 協賛金 10,000

  指定ゴミ袋購入費 15,000

  令和 5年度への繰り越し 2,244,961

収入合計 2,297,161 支出合計 2,297,161

上記の案が決議されました。

（３）

第４号議案  新旧班長一覧は下記の通りです。（敬称略）

 班    旧班長         新班長

 １     澤木         保科

 ２    大平         古木

 ３    福本         勝野

 ４    永吉         上田

 ５    西川         菊浦

 ６    池永         宮内

 ７    柴田         柴田

 ８    藤田         吉本

 ９    市村         池島

１０    衣川         足立

１１    山路         山路

１２    松本         佐々木

１３    山村         木野

１４    清水         三原

（４）

第５号議案 役員改選の件

令和４年度 曽根自治会役員氏名    令和５年度 曽根自治会役員氏名

会 長   尾山  淳            会 長   尾山 淳   （保留）

副会長   吉井 貴宏            副会長   吉井 貴宏  （保留）

会 計   栗山 勝誉             会 計   栗山 勝誉  （保留）

監 査   大平 敏子               監 査   大平 敏子  （保留）

幹 事   山村 曜子              幹 事   山村 曜子  （保留）

幹 事   三原 浩子             幹 事   三原 浩子  （保留）

顧問    出羽 昭彦        顧問    出羽 昭彦 （退任）

今回は改選期でありますが、新任役員へのアプローチが不十分のため総会での

改選を保留とし、役員会への一任及び出羽氏の顧問退任が承認されました。

（５）